# (TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTEE OF INDIA PART-I SECTION II)

## No. I-14011/14/2014-IPS.I (II) Government of India / भारत सरकार Ministry of Home Affairs / गृह मंत्रालय

New Delhi, the \_\_January, 2018

#### **NOTIFICATION**

1 9 JAN 2018

Consequent upon the decision of the Union Public Service Commission to declare the inclusion of the name of Shri M. Manohar (Date of Birth: 11.10.1966) as unconditional in the Select List of 2013 prepared for appointment to Tamil Nadu Cadre of Indian Police Service by promotion by the Selection Committee in its meeting held on 09.02.2015 and approved by the Commission on 01.06.2015 as intimated vide their letter No. 7/18/2014-AIS dated 02.01.2018 and in exercise of the powers conferred by sub-rule (1) of rule 9 of the Indian Police Service (Recruitment) Rules, 1954, read with 2<sup>nd</sup> proviso to sub-regulation (1) of regulation 9 of the Indian Police Service (Appointment by Promotion) Regulations, 1955, the President is pleased to appoint Shri M Manohar (Date of Birth: 11.10.1966) a member of Tamil Nadu Police Service to the Indian Police Service on probation and to allocate him Tamil Nadu Cadre under sub-rule (1) of the rule 5 of the Indian Police Service (Cadre) Rules, 1954.

- The appointment is subject to the final outcome of the SLP © No. 2459/2006 filed by Shri T Venmathi & others Vs State of Tamil Nadu & others in the Hon'ble Supreme Court of India.
- The aforesaid officer will remain on probation for one year as per rule of Indian Police 3. Service (Probation) Rules, 1954 and the officers will obtain induction training as per sub rule 5(4) of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954 as amended dated 10.05.2011.

The appointment will take effect from the date of issue of this notification. 4.

> (Ajay Kumar Singh) Under Secretary to the Government of India

Tele No. 2309 4517

To

The Manager, Govt. of India Press, Faridabad (Haryana)

### No.I-14011/14/2014-IPS.I(II)

Dated, the January, 2018

A copy each is forwarded to: -

19 JAN 2018

- The Chief Secretary, Government Tamil Nadu, Chennai {Kind Attn. Dr Niranjan 1. Mardi, Addl. Chief Secretary (Home)} with 1 spare copy for concerned officer.
- The Secretary, Union Public Service Commission, Dholpur House, Shahjahan Road, New 2. Delhi. (Kind Attn. Shri M B Rajendran Nair, Under Secretary, AIS) for information.
- The Accountant General, Tamil Nadu, Chennai. 3.
- The Director General of Police, Tamil Nadu, Chennai. 4.
- The Director, Sardar Vallabhbhai Patel National Police Academy, Hyderabad. 5.
- IPS-II, III, IV / ACR Cell / Civil List Seat / Seniority Seat. 6.

SO (IT) for placing on MHA IPS Portal (under head > IPS Cadre Management > Appointment by promotion of SPS officer > Appointment).

(Ajay Kumar Singh)

Under Secretary to the Government of India

# {भारत के राजपत्र, भाग।, खण्ड (।।), में प्रकाशनार्थ} सं. आई—14011/14/2014—आईपीएस—1(॥)

भारत सरकार गृह मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक जनवरी, 2018

अधिसूचना

1 9 JAN 2018

संघ लोक सेवा आयोग के निर्णय के फलस्वरुप दिनांक 09.02.2015 को चयन समिति की सम्पन्त हुई बैठक को दिनांक 01.06.2015 को संघ लोक सेवा आयोग ने चयन सूची 2013 जो तमिलनाडु पुलिस सेवा से भारतीय पुलिस सेवा में नियुक्ति के लिए अनुमोदित है जिसमें बिना शर्त श्री एम0 मनोहर (जन्म तिथि: 11.10.1966) के नाम को शामिल किए जाने के लिए संघ लोक सेवा आयोग के पत्र सख्या 7/18/2014—एआईएस दिनांक 02.01.2018 के अनुसार राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (पदोन्नित द्वारा नियुक्ति) विनियम, 1955 के विनियम 9 के उप—विनियम (1) के साथ पठित भारतीय पुलिस सेवा (भर्ती) विनियम, 1954 के विनियम 9 के उप—विनियम (2) में प्रद्रा शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तिमलनाडु पुलिस सेवा के श्री एम मनोहर (जन्म तिथि: 11.10.1966) सदस्य को भारतीय पुलिस सेवा में परिवीक्षा पर नियुक्त करते हैं तथा उन्हें भारतीय पुलिस सेवा (संवर्ग) विनियम, 1954 के विनियम 5 के उप—विनियम (2) के अन्तर्गत तिमलनाडु संवर्ग प्रदान करते हैं।

- 2. उपयुक्त नियुक्ति एसएलपी (सी0) संख्या 2459/2006, श्री टी0 वेनमाथी एवं अन्य बनाम तमिलनाडु सरकार एवं अन्य जो की माननीय सर्वोच्च न्यायालय में लंबित है, के परिणाम के अध्याधीन होगी ।
- 3. उपरोक्त अधिकारी भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) विनियम, 1954, के तहत एक वर्ष के लिये परिवीक्षा पर रहेंगे और भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) विनियम, 1954 के नियम 5 (4) में संशोधन दिनांक 10. 05.2011 के तहत अधिकारियों को इंडक्शन प्रशिक्षण प्राप्त करना होगा ।
- 4. यह नियुक्ति अधिसूचना के जारी होने की तिथि से प्रभावी होगी।

31 x1 m

दूरभाषः 2309 4517

( अजय कुमार सिंह ) अपर सचिव, भारत सरकार

सेवा में,

प्रबंधक, भारत सरकार मुद्रणालय, फरीदाबाद, हरियाणा ।

सं. आई—14011/14/2014—आईपीएस—1(।) नईदिल्ली, प्रतिलिपि निम्नलिखित को प्रेषितः

दिनांक जनवरी, 2018

- 1 9 JAN 2018 1. मुख्य सचिव, तमिलनाडु सरकार, चैन्नई ध्यानार्थः डा० निरजंन मारडी, अतिरिक्त मुख्य सचिव, (गृह)} को संबंधित अधिकारी हेतु 1 अतिरिक्त प्रति सहित।
- 2. सचिव, संघ लोक सेवा आयोग (ध्यानार्थः श्री एम० बी० राजेन्द्रन नायर, अवर सचिव, ए.आई.एस), धौलपुर हाइस, नई दिल्ली।
- 3. महालेखापाल, तमिलनाडु सरकार, चैन्नई ।
- 4. पुलिस महानिदेशक, तमिलनाडु सरकार, चैन्नई ।
- 5. निदेशक, सरदार बल्लभभाई पटेल राष्ट्रीय पुलिस अकादमी, हैदराबाद।
- 6. आई.पी.एस. II, III, IV / ए.सी.आर. सेल / सिविल लिस्ट सीट।
- 7. अनुभाग अधिकारी (आई०.टी०) प्रकोष्ठ, उपयुर्क्त अधिसूचना गृह मंत्रालय की (वेबसाइट > आईपीएस कैंडर मेनेजमेन्ट > नियुक्ति एसपीएस से आईपीएस > नियुक्ति) में प्रकाशित करने हेतु।

( अजय कुमार सिंह ) अपर सचिव, भारत सरकार